

Protokół nr 6/23
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 27 czerwca 2023 roku

Godz. rozpoczęcia: **10.00**

Godz. zakończenia: **10.40**

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków komisji oraz:

- 1) Kostrzewska Bogusława – Główna Księgowa ZOZ w Kłodzku,
- 2) Marcelewicz Jacek – Zastępca Dyrektora ds. Administracyjnych ZOZ w Kłodzku.

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIKI 1 – 2

Przewodniczący Komisji, **p. Tomasz Nowicki** otworzył posiedzenie komisji, powitał członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Następnie przedstawił porządek posiedzenia. Zapytał czy ktoś ma uwagi do porządku posiedzenia.

Nikt nie zgłosił uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie obrad porządku komisji.
2. Bieżące opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawozdanie finansowe podmiotu leczniczego „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku - *zaopiniowanie projektu uchwały, przewidzianego w porządku VI sesji Rady Powiatu Kłodzkiego, w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego podmiotu leczniczego „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku za rok 2022 rok.*
4. Sprawy różne:
 - a. ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych,
 - b. przyjęcie protokołu nr 5/23 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 29 maja 2023 roku.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Ad. 2 Bieżące opiniowanie projektów uchwał:

Nie było projektów uchwał do zaopiniowania.

Ad.3 Sprawozdanie finansowe podmiotu leczniczego „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku - zaopiniowanie projektu uchwały, przewidzianego w porządku VI sesji Rady Powiatu Kłodzkiego, w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego podmiotu leczniczego „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku za rok 2022 rok

Kostrzewska Bogusława – Główna Księgowa ZOZ w Kłodzku zreferowała tematykę dotyczącą rzeczzonego tematu. Rok 2022 był rokiem trudnym. Od 01 lipca 2022 weszła ustawa dotycząca minimalnego

wynagrodzenia dla pracowników w jednostkach służby zdrowia. ZOZ w Kłodzku nie otrzymał na ten cel dodatkowych środków, została zwiększona wycena świadczeń zdrowotnych. Jednak po podpisaniu aneksów na II półrocze okazało się, że budżet „nie spina się”, pieniądze które ZOZ otrzymał z NFZ nie pokrywają kosztów podwyżek prawie o 900 tys. zł. Niestety rok 2022 zakończono ze stratą w wysokości 5 605 696,39 mln zł. Przychody ogółem wynosiły 135 391 tys. zł Koszty wynosiły 140 mln 997 tys. W roku 2022 pozyskiwano środki z zewnątrz i tak: zwrócono się do burmistrzów miast (Kudowa Zdrój, Kłodzko, Nowa Ruda) o umorzenie podatków od nieruchomości – pozostało 98 573 zł umorzono – UM Kudowa Zdrój, 217 424 – Kłodzko, 65 164 tys. zł. Pozyskano dodatkowe środki z dotacji na stażystów – 146 785 tys. zł, dotacja na rezydentów lekarzy – 1 075 918 mln zł, dopłaty dla osób zatrudnionych ze stopniem niepełnosprawności – 785 252 tys. zł. Również uzyskano darowizny rzeczowe w kwocie 260 103 tys. zł, darowizny pieniężne 32 300 tys. zł jednak nie pozwoliło to na zbilansowanie jednostki. Ze sprzedaży usług medycznych uzyskano kwotę 287 tys. zł i ze sprzedaży usług niemedycejskich – 1 mln 076 459 mln zł. Pozyskano także darowizny środków trwałych – 442 869 tys. zł oraz środki zewnętrzne na inwestycje: rynek dwóch rozprężalni tj. dotacja z Urzędu Marszałkowskiego – 160 160 tys. zł, dotacja z NFOŚ na termomodernizację szpitala – 2 mln 355 714 mln zł, zakup ambulansu – 500 tys. otrzymano od Wojewody Dolnośląskiego natomiast 100 tys. od organu założycielskiego na aparat do znieczulenia. Sytuacja finansowa na koniec roku zakończona z zyskiem z uwagi na fakt iż NFZ w okresie *covidowym* przeznaczył na nasze usługi, gdzie nie była pełna działalność za zaliczki w formie pożyczek. W roku 2021 te zaliczki zostały umorzone. Na dzień 01 stycznia 2022 roku pozostała zaliczka z roku 2021 – 01 492 185 mln zł. (dwie zaliczki po ponad 700 tys. zł na działalność uzdrowiskową i oddziału dziecięcego). W roku 2022 rozliczono kwotę 809 595 do rozliczenia na ten rok, do 31 maja br. rozliczono już kwotę 220 241 tys. zł. Do końca roku pozostaje kwota 462 347 tys. zł. Oprócz straty największą bolączką naszej jednostki to narastające zobowiązania i rezerwy na zobowiązania to kwota bilansowa – 73 131 499 mln zł. Rezerwy na zobowiązania składają się – jako jednostka ZOZ jesteśmy zobligowani do naliczenia na okres 5 lat wszystkich gratyfikacji, które będą wypłacane pracownikom i odpraw emerytalnych. To jest kwota 8 654 mln zł, zobowiązania długoterminowe – 8 258 902 mln zł – to są głównie kredyty długoterminowe i inne zobowiązania inwestycyjne w tym zakup amniografu. Zobowiązania krótkoterminowe – 39 183 mln zł. Rozliczenia międzyokresowe – 17 234 980 mln zł – na tym koncie gromadzone są wszystkie dotacje na zakup środków trwałych, a rozliczone to konto jest poprzez zmniejszenie kosztów amortyzacji

Radna, p. Krystyna Śliwińska zwróciła się z dwoma pytaniami:

- 1) jakie są możliwości i jak miałyby być rozliczona kwota 462 tys. zł, o której wspomniała przedmówczyni?
- 2) 39 mln zobowiązań krótkoterminowych – dlaczego tak ogromna kwota?

Kostrzewska Bogusława – Główna Księgowa ZOZ w Kłodzku odpowiedziała, iż w przypadku zaliczki 462 347 tys. zł rozliczana jest w ten sposób, że w każdym miesiącu do limitu np. 140 pacjentów – 10 pacjentów jest przyjmowanych nadprogramowo w uzdrowisku, aby rozliczyć pożyczkę. Tak samo na oddziale dziecięcym. Jest pewien limit, a nad limitami rozliczana jest pożyczka. Są to po prostu nadplanowe przyjęcia, tak jest uzgodnione z NFZ i taki jest harmonogram. Jeżeli chodzi o zobowiązania krótkoterminowe – one powstają w miesiącach poprzednich i w miesiącach bieżących.

Radna, p. Krystyna Śliwińska dopytała, jaka jest perspektywa wyjścia z tej sytuacji „obronną ręką”?

Kostrzewska Bogusława – Główna Księgowa ZOZ w Kłodzku powiedziała, że jest to bardzo trudna perspektywa, od 01 lipca br. czeka kolejna podwyżka wynagrodzeń, która jest ustawowo przyznawana. Środki jakie przeznaczy na ten cel NFZ będzie wiadomy dopiero 26 lipca br. Na dzień dzisiejszy nie ma wiedzy jakimi środkami ZOZ będzie dysponować. Nie ogłaszane są również nowe kontrakty przez Fundusz. W ostatni piątek odbyło się spotkanie w Warszawie prezydentów miast, starostów i dyrektorów na temat sytuacji finansowej szpitali powiatowych. Analizie poddanych było 211 szpitali, to były szpitale z pierwszej

grupy z drugiego i trzeciego stopnia referencyjności. Te szpitale, które miały dodatni wynik finansowy w 2021 roku, w 2022 już generują straty. Okazuje się, że powstała Agencja Oceny Technologii, która przeszacowuje na podstawie bieżących kosztów wycenę procedur medycznych i przekazuje te informacje do NFZ. Po tym spotkaniu wystosowano list, na którym przedstawiono swoje postulaty, aby jeszcze raz przychylić się do wyceny procedur medycznych. Na chwilę obecną nie wszyscy dyrektorzy podpisali zgodnie z ustawą porozumienie dotyczące podwyżek. Ciężko jest określić jakim budżetem będzie dysponował ZOZ w Kłodzku w II półroczu 2023 roku. Sytuacja się pogarsza, rosą przede wszystkim zobowiązania wymagalne i nie ma dodatkowych przychodów. Dodała, że miesięczne, średnie wyliczenie podwyżek minimalnego wynagrodzenia jeżeli chodzi o nowe zlecenie to kwota ponad 900 tys. zł.

Marcelewicz Jacek – Zastępca Dyrektora ds. Administracyjnych ZOZ w Kłodzku – uzupełniająco dodał, że wszystkie szpitale przynoszą straty. Na spotkaniu o którym wspomniała przedmówczyni byli także przedstawiciele ministerstwa zdrowia i NFZ. Nie potrafili odpowiedzieć dlaczego nie ma nowych wycen. Bez rozwiązań systemowych trudno będzie wyjść z tego kręgu zadłużenia.

Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk podzieliła zdanie przedmówców. Potrzebna jest gruntowna reforma służby zdrowia i zmiana systemu finansowania, aby te szpitale oddłużyć.

Marcelewicz Jacek – Zastępca Dyrektora ds. Administracyjnych ZOZ w Kłodzku powiedział, że jako zadłużony podmiot finansujemy NFZ poprzez wykonywanie nadwykonań i nieotrzymywanie za to środków, a nawet jeśli są one otrzymywane to po kwartale i nie w całości.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że system ochrony zdrowia to problem społeczny i dość problematyczny od kilku dekad.

Komisja 3 głosami za, 3 głosami wstrzymującymi pozytywnie zaopiniowała zatwierdzenia sprawozdania finansowego podmiotu leczniczego „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku za rok 2022 rok

Materiał został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

ZAŁĄCZNIK 4

Ad. 4 Sprawy różne:

a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych odbędzie się **28 sierpnia 2023 roku o godz. 10.00**, a jego tematem będzie

1. *Organizacja opieki długoterminowej w powiecie kłodzkim*
2. *Wizytowanie i ocena funkcjonowania domów pomocy społecznej*

b) przyjęcie protokołu nr 5/23 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 29 maja 2023 roku.

Komisja 7 głosami za, przyjęła protokół nr 5/23 z posiedzenia w dniu 29 maja 2023 roku.

Radna, p. Krystyna Śliwińska zapytała o aktualną sytuację DWD w Dusznikach Zdroju? Jak wygląda zmiana sposobu funkcjonowania po wyjeździe dzieci z Ukrainy?

Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk odpowiedziała, że od 01 lipca br. przygotowane są grupy dzieci z opiekunami które przyjadą- jeśli uda się zakończyć i odnowić pomieszczenia. Okres

wakacyjny jest niesubwencionowany – nie jest potrzebna kadra pedagogiczna. Od 01 września br. ma być przygotowana kadra do nowego roku szkolnego.

Przewodniczący Komisji zaproponował – ze względu na istotność tematu – aby na następną komisję zaprosić p. Dyrektor DWD w Dusznikach Zdroju, zapytać jak wyglądają przygotowania i prognoza funkcjonowania DWD.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zajac 

Przewodniczący Komisji

Tomasz Nowicki

